
گروه خبر: مدتی بعد از مشــخص شدن نتیجه انتخابات ریاست جمهوری و 
توفق پزشکیان بر سایر رقبای انتخاباتی  شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه 
به ریاســت محمدجواد ظریف تشکیل و اعضای آن معرفی شدند. از آن زمان 
تاکنون مسئله انتخاب اعضای کابینه یکی از مهم ترین مسائل پیش روی دولت 
پزشکیان بوده است. به ویژه آنکه او در تمام مناظرات و سخنرانی های انتخاباتی 
خــود بر لزوم وفاق ملی و بهره گیری از کارشناســان فــارغ از جناح بندی ها و 
همچنین بی هیچ تبعیضی میان قومیت ها و مذاهب مختلف سخن گفته است. 
مسئله ای که باعث شده این روزها ایرانیان از هر قوم و طایفه ای بیش از گذشته 
چشم به انتخاب رئیس جمهور تازه نفس خود داشته باشند،  رئیس جمهوری که 
وعده هایی جدید داد. با این حال او در همه وعده های خود تاکید کرده است 
که در حدود سیاست های رهبری حرکت خواهد کرد و حتی کابینه خود را هم 
با کسب نظر رهبری انتخاب خواهد کرد:»قدم اول این بود که به تمام جریانات، 
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شهرداری تهران جزیره ای خارج از ایران؟

روز گذشــته برای دومین بار حبیب کاشانی، عضو شورای شهر تهران درباره 
»تفاوت ساعت کاری شهرداری با ساعت کاری کارمندان دولت« به شهردار 
تهران تذکر داده و خواســتار رفع این تفاوت شد. دولت اعلام کرد که ساعت 
کاری 15 اســتان به دلیل افزایش شــدید دمای هوا و تداوم گرما و به منظور 
حفظ ســلامتی هموطنان و مدیریت مصرف انرژی از ساعت 6 تا 10 صبح 
باشــد. اما شــهرداری باز هم با ایــن موضوع همراهی نکرد و ســاعت کاری 

شهرداری تهران و زیرمجموعه هایش 8 صبح تا 12 ظهر اعلام شد.
حبیب کاشانی، عضو شورای شهر تهران در صحن   
علنی گفت: »شورای اطلاع رسانی دولت اعلام کرد که 
ساعت کاری در 16 استان کشور با توجه به شرایط جوی 
و گرما 6 تا 10 صبح باشد. دوستان در شهرداری ساعت 
کاری را 8 تــا 12 اعلام کردند. ما باید بدانیم تحت نظر چه کســی هســتیم. 
شهرداری بخشــنامه کند که هیچ رابطه ای با اطلاع رســانی دولت ندارد و به 
صورت مستقل تصمیم گیری می کند. شهرداری با چند صد ساختمان تافته 
جدابافته نیست که نخواهد با دولت همراهی کند. با هم تعارف نداریم، بحث 
انرژی جدی است. خواهش می کنم شهرداری این موضوع را مشخص کند تا 
ما جزیره ای خارج از ایران یا تهران نباشیم.« او به اقدام شهرداری اشاره می کند 
که با صحبت هایش درباره همکاری با دولت تناقض دارد. موضوع کمبود انرژی 
بــه ابرچالشــی در ایران تبدیل شــده؛ آن هم زمان تحویل دولت به مســعود 
پزشکیان. علیرضا زاکانی، شهردار تهران که از دیدارش با رئیس جمهور ایران و 
همکاری دولت و شهرداری نوشته بود حالا راهی جدا از دولت را در پیش گرفته 
تا این همکاری نیز در حد شعار باقی بماند و حتی منافع ملی نیز به خطر بیفتد. 
علی اصغر قائمی در پاسخ به این سوال که شورای شهر 
تهران درباره تفاوت ساعت کاری شهرداری و دولت چه 
اقدامی صــورت می دهد؟ به هم میهن گفــت: »آقای 
کاشانی درباره این موضوع در جلسه قبل و این جلسه 

شورای شهر تهران تذکر دادند.« او در پاسخ به این سوال که چرا هیچ اتفاقی 
رخ نداد؟ تاکید کرد: »بفرمایید شهرداری به کدام یک از تذکرات شورای شهر 
تهران توجه کرده که این تذکر دومی باشد؟« قائمی در پاسخ به این سوال که 
چرا شــهرداری از همکاری با دولت می گوید اما راه دیگری را در پیش گرفته 
اســت؟ گفت: »تاکنون شاهد بودیم که انتظارات یک طرفه بوده و شهرداری 
تهران همیشه دوســت داشته که همه با او همکاری کنند اما وقتی نوبت به 

همکاری شهرداری می رسد اتفاق جدی نمی افتد.«
بــا وجود آنکــه برخی ایــن اقــدام شــهرداری را تخلف 
می انگارنــد، ناصــر امانــی در گفت وگو بــا هم میهن به 
صراحــت اعلام کــرد که طبق قانون تعیین ســاعت کار 
شهرداری در اختیار شهردار تهران است: »شهردار تهران 
می تواند ســاعت کار را تعییــن کند و الزام به پیروی از مصوبــه دولت ندارد اما 
می تواند برای هماهنگی دولت، کمک به جلوگیری از هدررفت انرژی و رعایت 
حال کارمندان شهرداری به شرطی که به ماموریت های شهرداری لطمه نزند، با 
ســاعت کار دولت هماهنگ شــود.« او افزود: »واقعیت این است که ساعت 6 
صبح برای برخی از مردم ســخت است که پیگیر کار اداری خود در شهرداری 
شوند. از سوی دیگر برآوردی نشده که مردم از این ساعت کاری راضی هستند؟«
ســوده نجفی، عضو هیئت رئیســه شــورای شهر 
تهران نیز درباره تفاوت ساعت کاری به هم میهن گفت: 
»به نظر من مصوبــه دولت باید در تمام دســتگاه های 
دولتی و نهادها قابلیت اجرایی داشته باشد. در این میان 
تعارضی پیش می آید که آقا کارمند شــهرداری است و خانم کارمند دولت و 
برای نگهــداری بچه  خود دچار مشــکلات خاص و عمده ای می شــوند. ما 
اعضای شورای شهر تهران باید به نتیجه برسیم و اگر لازم است شهردار تهران 
را ملزم کنیم تا ساعت کاری شهرداری را با ساعت کاری اعلام شده از سوی 

دولت یکی کند تا همکاران ما دچار مشکلات خانوادگی نشوند.«
محمد آخوندی نیز در گفت وگو با هم میهن به مشکل 
کارمندان شــهرداری و دولت اشاره و تاکید کرد: »تنها 
نظری که می دهم این است که باید طوری برنامه ریزی 
کنیم که زندگی خانوادگی همکاران ما در شــهرداری و 

رسیدگی به فرزندان شان مختل نشود.«
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چینشکابینهازمیانافرادقائلبههمافزاییچینشکابینهازمیانافرادقائلبههمافزایی
گروه ها و شخصیت های سیاسی اعلام کردیم که افراد موردنظر خودشان را که 
می توانند به دولت کمک کنند، معرفی کنند تا وفاق ملی شکل بگیرد. توسط 
هــر کدام از اینها-چه جریانات اصلاح طلب، اصولگرا و مســتقل و چه افراد و 
شخصیت های سیاسی- یک فهرست هایی ارائه شد و نهایتاً اینها دارد پالایش 
می شــود تا به یک جمع بندی چهار، پنج  نفره برای هر جایگاه برسد. در آخر، 
طبیعتاً خدمت مقام معظم رهبری خواهیم رفت و با هماهنگی و مشــورت با 
ایشان به یک جمع بندی نهایی خواهیم رسید که اینها را بتوانیم معرفی کنیم.«

معتقد به مشورت هستیم �
روز گذشته هم پزشکیان دیداری با 18 تن از نمایندگان مناطق اهل تسنن 
در مجلس داشت. او در این دیدار  انسجام، وحدت و هم افزایی همه ظرفیت ها 
را لازمه حکمرانی مطلوب و پیشــبرد امور کشور دانست و با تأکید بر اهمیت 

پزشکیان در دیدار با نمایندگان اهل سنت مطرح کرد:

در بررسی ضد و نقیض گویی درباره همکاری با دولت مطرح شد:

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

گزارشگر شهری هم میهن 
پریسا هاشمی
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این قتل ها گاهی شکل انتقام به خود می گیرد که بارزترین نمونه آن، 
تعقیب عاملان و آمران کشتار ورزشکاران اسرائیلی در المپیک 1۹۷2 
مونیخ توســط عوامل موساد و قتل آن ها در  لبنان، فلسطین، ایتالیا، 
قبرس و فرانسه است. ترور یک ابزار در ساختار امنیتی اسرائیل است 

که می تواند درون مرزها یا بیرون آن صورت بگیرد. 
چهارم؛ دولت ها، مســئولیت قتل های سیاســی داخل یــا خارج از 
مرزهایشــان را معمــولًا بر عهــده نمی گیرند. چون پذیرش رســمی 
مســئولیت، بار حقوقی را به دنبال می آورد. اما با توجه به هدفی که به 
قتل رسیده، معمولًا مشخص است که چه کسی ترور را انجام داده یا از 
انجام آن سود می برده است. استثنائی که وجود دارد نیز این است که 
قتل سیاسی یا هر عملیات تروریستی دیگر توسط کشور »الف« انجام 
شود که امکان استفاده از آن برای فشار علیه کشور »ب« وجود داشته 
باشد. چون هدف مورد نظر در زمره مخالفان یا مراکز تهدیدکننده منافع 
کشور »ب« محسوب می شده است. اما در این موارد، معمولًا حقیقت 
اگر نگوییم هیچ وقت، می توانیم بگوییم به راحتی کشــف نمی شود. 
از این اســتثنائات که بگذریم، هدف تا حد زیــادی آمر را به ما معرفی 
می کند. وقتی هنیه ترور شــود، اسرائیل متهم ردیف اول است. وقتی 

احمدشاه مسعود ترور شود، القاعده در این جایگاه می نشیند و.... 
در فقره ترور اســماعیل هنیه در تهران، تردیدی درباره اینکه اسرائیل 
این عملیــات را انجام داد وجود ندارد. اما اســرائیل مســئولیت آن را 
نمی پذیرد. در جریان ترور عماد مغنیه در ســال 2008، نیز به همین 
صورت بــود. دیلی تلگراف گزارش خــود را درباره تــرور این طور آغاز 
کرد: »اسرائیل دست داشتن در انفجار خودروی بمب گذاری شده که 
باعث کشــته شــدن عماد مغنیه فرمانده رده بالای حزب الله شد را رد 
کرد.« اما هیچ کس تردید ندارد که در ترور محسن فخری زاده )مسئول 
پروژه هسته ای ایران(، عماد مغنیه )فرمانده نظامی ارشد حزب الله(، 
مصطفی بدرالدین )فرمانده نظامی ارشد حزب الله(، اسماعیل هنیه 
)رئیس دفتر سیاســی حماس(، محمود المبحوح )عضــو رده بالای 
شاخه نظامی حماس(  و... یا مستقیم و به طور مشخص توسط اسرائیل 
ترور شدند یا با کمک سرویس های دیگر، از سوی اسرائیل هدف قرار 
گرفتند. در هر صورت، دانستن ما با قبول مسئولیت رسمی از سوی آن 
دولت بسیار متفاوت است.  استروفسکی در بخش دیگری از کتابش، 
درباره تکذیب عملیات خرابکاری اسرائیل علیه پروژه هسته ای عراق 
در فرانســه )انفجار رآکتور( می نویسد: »موساد را متهم کردند اما یک 
مقام دولتی اسرائیلی این اتهامات را به عنوان »تبلیغات ضدیهودی« 
رد کرد.« )راه نیرنگ، ۴۳ و ۴۴( استروفســکی در کتابش از وجود یک 
لیســت اعدام رسمی صحبت می کند که احکام قتل اشخاص حاضر 
در آن باید به تائید نخســت وزیر برســد. شاید نویســنده کمی درباره 
شــاخ و برگ این ماجرا اغراق کرده باشــد اما اصل وجود فهرســتی از 
اهداف ترور را می توانیم در نظر بگیریم. چراکه ترور شــیوه ای مرسوم 
برای اسرائیل اســت و رئیس موساد نیز به نخست وزیر پاسخگوست. 
نویســنده از برگزاری دادگاهی مخفی برای این افراد نیز خبر داده که 
احکام اعدام در آن صادر می شــود. ســنهدرین کــه آن بخش مربوط 
به دفاع از خود در تلمود را شــامل می شــود، نام دادگاهی اســت که 
گفته می شــود در دوران باســتان در ســرزمین های یهودی با حضور 
2۳ قاضی و اســتاد تورات تشکیل می شــده است. شاید همه این ها 
 به هم بی ارتباط باشــد اما در اصل موضــوع، تفاوتی ایجاد نمی کند.
آخر؛ برگمن در مقاله ای که ســال 2018 در یک وب سایت آمریکایی 
نوشــت، موســاد را اینطور توصیف می کنــد: »در دســامبر 1۹۴۹، 
دیوید بن گوریون یکی از بنیانگذاران اســرائیل یک آژانس جدید برای 
عملیات های اطلاعاتی خارج از مرزهای کشور ایجاد کرد. او بعداً نام 
این آژانس را مؤسســه اطلاعات و عملیات ویژه گذاشت که معمولًا به 
نام مؤسسه – موســاد – شناخته می شــود.« بنابراین، موساد بیرون از 
مرزهای اسرائیل فعالیت می کند. سال 200۴ که شیخ احمد یاسین 
رهبر معنوی حماس در غزه ترور شد، با توجه به منطقه وقوع عملیات، 
نمی توانیم بگوییم موســاد این عملیات را انجــام داد. اما در فقره ترور 
هنیه، دقت و ظرافــت آن می توان خبر از طراحی و اجرای عملیات از 
سوی موساد  داد. هنیه اولین نبوده و آخرین نیز نخواهد بود. چراکه این 
روش در ساختار امنیتی اسرائیل وجود دارد و به عنوان یک ابزار و گزینه 
روی میز است. برای جلوگیری از وقوع ضربه های مشابه چه مربوط به 
گروه های مرتبط با ایران یا مربوط به کشور خودمان باشد، بهتر است 

نقاط ضعف را پیدا کنیم. با تبلیغات کاری از پیش نمی رود. 

اســرائیلی ها مبدع قتل های هدفمند سیاســی یا به طور اختصاری 
»ترور« نیستند، اما سابقه ای طولانی و تاثیرگذار در این موضوع دارند. 
مطالعه اهداف اســرائیل نشــان می دهــد که آن ها به ســه دلیل ترور 
می کنند؛ اقدام پیش دستانه، انتقام یا ایجاد اخلال در ساختار رهبری 

تشکیلات حریف. این قتل ها، برای آنان توجیه دینی و آرمانی دارد. 
اول؛ ریشــه ترورهــای سیاســی و عملیات هــای خرابکارانــه مانند 
بمب گذاری در ســاختار امنیتی – نظامی به قبل از تشــکیل دولتی 
به نام اســرائیل بازمی گردد. کافی است نگاهی به تاریخچه تشکیل 
ارتش اســرائیل پس از 1۹۴8 بیاندازیم. ســازمان هایی شبه نظامی 
ماننــد هاگانا، لحی یا ارگون که در دوران اداره ســرزمین فلســطین 
توسط انگلستان با آن ها و اعراب می جنگیدند، دستی بر آتش ترور 
و خرابکاری داشتند. مثلًا هاگانا برای مقابله با اقدامات دولت بریتانیا 
در جهت دیپورت کــردن مهاجرین یهودی غیرقانونی از ســرزمین 
فلسطین، ســال 1۹۴0 یک کشتی اقیانوس پیمای اس اس پاتریا را 
غرق کرد. این اقدامات بعد از پایان جنگ جهانی دوم شدت پیدا کرد. 
دانشــنامه بریتانیکا در مدخل هاگانا نوشــته اســت: »بعد از پایان 
جنگ جهانی دوم زمانی که بریتانیا با باز کردن ســرزمین فلسطین 
بــرای مهاجرت بــدون محدودیت یهودیــان مخالفت کــرد، هاگانا 
به فعالیت هــای تروریســتی، بمب گــذاری پل ها، خطــوط آهن و 
کشتی هایی که برای دیپورت مهاجران غیرقانونی یهودی استفاده 
می شــد، روی آورد.« گــروه لحی در نوامبر ســال 1۹۴۴ لرد مایون، 
سیاستمدار انگلیسی را در قاهره ترور کرد. ارگون در سال 1۹۴6 هتل 
کینگ دیوید بیت المقدس )اورشــلیم( را منفجر کرد. رهبر این گروه 
در آن زمان )دهه ۴0 میلادی( مناخیم بگین، نخســت وزیر اسرائیل 
در سال های بعدی بود. به طور خلاصه، با تشکیل دولت اسرائیل در 
سال 1۹۴8، این سازمان ها در ساختاری جدید به نام نیروهای مسلح 

اسرائیل سازمان دهی و به کارگیری شدند. 
دوم؛ برای ریشه یابی این اقدامات باید به بحث اندیشه صهیونیسم ورود 
کنیم که از موضوع این نوشتار و دانش نویسنده خارج است. به همین 
دلیل، خوب است تعریف ساده ای از ریشه این تفکر را از زبان یک مامور 
ســابق موساد بخوانیم. ویکتور استروفسکی، مامور پیشین موساد در 
کتاب »راه نیرنگ« نوشته است: »به عنوان کسی که اصل و نسب تند 
صهیونیستی دارد، این نکته به من آموخته شده بود که دولت اسرائیل از 
خطا و اشتباه مبرا و مصون است؛ آموخته شده بود که ما همچون داوود 
با جالوتی ]جالوت جنگجوی غول آسایی در عهد عتیق که توسط داوود 
با سنگ کشته و به دار آویخته می شود. مترجم[ فناناپذیری در نبردی 
بی پایان هستیم؛ آموخته شــده بود که هیچ حامی و کمک کننده ای 
جز خودمان نداریم؛ و این احساســی بود که بازماندگانی از کشتارها 
و قتل عام ها که در میان ما می زیســتند، آن را تقویت می کردند. ما به 
عنوان نسل نوین اسرائیلی ها، ملتی که پس از دو هزار سال تبعید از نو 
بر خاک اجدادش شکوفا می شود و گسترش می یابد، کل وجود خود 
را در راه آرمــان ملت تفویض کرده بودیم. فرماندهان ارتش ما به جای 
ژنرال، قهرمان خوانده شده و رهبران ما ناخدایانی محسوب می شدند 
که بر عرشــه کشتی بزرگ اسرائیل حکم می رانند.« )راه نیرنگ، 5( در 
این مسیر، ترور آن هایی که دشمن محسوب می شوند، دفاع از خود و 

برای حفاظت از اسرائیل تعریف می شود. 
سوم؛ برخیز و اول تو بکش یا Rise and kill first کتابی است که رونن 
برگمن روزنامه نگار اسرائیلی درباره ترورهای انجام شده توسط آن دولت 
نوشت. نام این کتاب که منطق حاکم بر قتل های هدفمند اسرائیل را 
نشان می دهد، از متن کتاب دینی تلمود گرفته شده است. در بخشی 
از تلمود می خوانیم: »اگر کسی برای کشتن تو آمد، برخیز و اول تو او 
را بکش.« )سَــنهِدرین، بخش ۷2، آیه 1( تلمود را دومین کتاب بزرگ 

یهودیان می نامند و اهمیت زیادی دارد. 
با توجه به این آموزه، می توان درک کرد که قتل های سیاسی اسرائیل 
منطقی این چنین دارد. آن که به عنوان دشمن قلمداد می شود و قصد 
دارد به اســرائیل یــا مردم آن لطمه ای وارد کند، هــدف قرار می گیرد. 
به خصوص اگر باعث کشته شدن اهالی سرزمین های اشغالی شود. 

برخیز و اول تو دشمن را بکش

گزارشگر هم میهن
محسن صالحی خواه

نگاهی به جایگاه ترور در ساختار امنیتی اسرائیل

گزارش
شهری 

روز گذشــته مهــدی اقراریــان، عضــو شــورای شــهر تهــران در جریــان 
دویست وپنجاه وچهارمین جلسه شورای شــهر تهران از ارسال پیامک تهدید 
برای عضو شــورای شــهر تهران خبر داد. او ابتدا با اشاره به حادثه فوت یکی 
از کارمندان شــهرداری به برگزاری جلسه ای در کمیسیون حقوقی و نظارت 
شــورای شهر تهران در این مورد، گفت: »در این جلسه بازرسی شهرداری نیز 
حضور داشت و اشاره کردیم که هرچه سریع تر گزارشی از این حادثه به دست 
شورای شــهر تهران برسد. اما جای تأسف بسیار زیادی دارد که این حادثه در 
یکی از ساختمان های شهرداری تهران رخ داده است؛ درحالی که شهرداری 

مهدی اقراریان
عضو شورای شهر تهران مطرح کرد:

پیامک پراکنی معاون زاکانی 
برای عضو شورای شهر تهران

گزارش
یــک 

چهره روز

گروه خبر: روز گذشــته سیدحســن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان به 
مناسبت هفتمین روز شــهادت فؤاد شکر سخنرانی کرد. او در بخشی از 
ســخنان خود با اشاره به ترور شهید اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس، در تهران گفت: »موضع ایران و ســوریه پایدار اســت. ایران پس 

از تجاوز اسرائیل به کنســولگری اش در دمشق اعلام کرد که دست به 
عملیات خواهد زد و امروز نیز پس از شــهادت هنیه پاسخ خواهد داد. 
امــا از ایران نمی خواهیم که وارد جنگ دائمی شــود و از ســوریه نیز به 

دلیل شرایط داخلی آن خواسته نمی شــود که وارد جنگ طولانی 
شود. چیزی که ما در مقاومت از سوریه و ایران خواسته ایم آن 

است که حمایت مالی، نظامی، تسهیلاتی داشته باشند، 

با وجود اینکه این دو کشور تحت فشار تهدید ها و تحریم ها قرار گرفته اند، 
اما از جبهه مقاومت حمایت می کنند.« او در بخش دیگری از سخنان خود 
تاکید کرد:»پس از ترور شــهید هنیه، ایران خــود را ملزم به واکنش دید و 
دشمن نیز در حال انتظار به سر می برد به همین علت رسانه ها را اگر دنبال 
کرده باشید می بینید که آمریکایی ها در حال ارتباط های زیادی در منطقه 
هســتند و گفته می شد که روز دوشــنبه عملیات واکنش انجام می شود. 
چرا آمریکایی ها چنین چیزی را گفتند؟ می خواســتند بگویند ما مطلع 
هســتیم. حتی ترامپ نیز گفت که اطلاعاتی دارد که صبح یا شب 
روز دوشــنبه حمله خواهد شد، یعنی می خواستند بگویند 
اطلاعات دقیقی دارند. دشمن از هر فریادی هراس دارد. 
این انتظاری که اسرائیل در آن است ما  می گوییم یک، دو 
یا سه روز، این انتظار یک هفته پیش اسرائیل است که طی 
این یک هفته بخشی از عقوبت اسرائیل و بخشی 
از واکنش و نبرد به شمار می رود زیرا نبرد، نبرد 

اعصاب، عقلایی و سلاح و خون است.« 

سیدحسن نصرالله:
از ایران نمی خواهیم بجنگد


